Администрация
муниципального образования
     Сакмарский сельсовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16 апреля 2025 г №75-п

«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 16.08.2024 №115-п

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 16.08.2024 №115-п (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1.	Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», согласно приложения».
1.3. Наименование Регламента изложить в новой редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.».
1.4. Пункт 1.1. Регламента изложить в новой редакции:
«1.1.	 Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по выдаче разрешения на использование земельных участков и размещение объектов в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет Оренбургской области.
Возможные цели обращения:
– получение разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности и не предоставлены гражданам или юридическим лицам, в целях, указанных в пункте 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации (получение разрешения на использование земель);
– получение разрешения на размещение объектов, виды которых установлены Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300, на землях или земельных участках, которые находятся в муниципальной собственности и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (получение разрешения на размещение объектов).
Настоящий Административный регламент не применяется при предоставлении услуги в связи с размещением нестационарных торговых объектов, рекламных конструкций, возведением гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства).
При осуществлении   полномочий   по   предоставлению   услуги   в   связи с размещением объектов, виды которых установлены Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300, настоящий Административный регламент применяется в части, не противоречащей Положению о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденному постановлением Правительства Оренбургской области от 17 марта 2016 г. № 178-п.».
1.5. Пункт 2.1. Регламента изложить в новой редакции:
«2.1.	Муниципальная услуга: «Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».
1.6. Пункт «Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу» Регламента изложить в новой редакции:
«Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
 2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области - (далее – орган местного самоуправления).
При предоставлении муниципальной услуги орган местного самоуправления взаимодействует с:
0. Федеральной налоговой службой в части получения сведений из Единого государственного реестра юридических лиц, сведений из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
0. Управлением Росреестра по Оренбургской области в части получения сведений из Единого государственного реестра недвижимости.
0. В предоставлении муниципальной услуги могут принимать участие многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) при наличии соответствующего соглашения о взаимодействии между МФЦ и органом местного самоуправления, заключенным в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 (далее – Соглашение о взаимодействии).
МФЦ, в которых подается заявление о предоставлении муниципальной услуги, не могут принять решение об отказе в приеме заявления и документов и (или) информации, необходимых для ее предоставления».
1.7. В пункте 2.4.1., 2.4.2., 2.8., Приложении №2, 3, 5, 6 к Регламенту слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить.
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.	Постановление вступает в силу со дня обнародования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Сакмарский сельсовет                                                                     А.В. Тихов